
Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.  E617-S-3770/2019 

číslo smlouvy zhotovitele: 2019/0160                                                                    
 

na zpracování  studie proveditelnosti pro stavbu 

„SP železničního spojení Brno - Znojmo“ 
 
uzavřený podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají tento 

dodatek 

                
 

 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Správa železnic, státní organizace 

se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 

modernizaci dráhy, na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26.02.2018 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 

číslo účtu: xxx 

 

Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace 

     Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

na straně jedné (dále jen objednatel) 

 

a 

 

1.2. Zhotovitel: Společnost AFSAG Brno – Znojmo  

            vedoucí společník: AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem:        Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

zastoupena:        Ing. Petr Košan, jednatel 

IČO:         45306605 

DIČ:         CZ45306605 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 8073 

Bankovní spojení:xxx 

 

      Společník 2:  SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 01 Praha 4 

zastoupena: Ing. Jiří Čurda, jednatel 

                         Mgr. Ladislav Beran, jednatel 

IČO:             04598555 

DIČ:              CZ04598555 

 

 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany se z objektivních důvodů dohodly na úpravě termínu plnění pro 5. dílčí etapu, 

upřesnění formy odevzdání předmětu plnění a způsobu vystavování a doručování daňových 

dokladů.   

2. V rámci dopracování studie vznikla potřeba reagovat na upřesněné výsledky ekonomického 

hodnocení ze 4. dílčího odevzdání a prověřit další úpravy projektových variant především v 

podobě možné redukce dosud navrhovaného rozsahu modernizace řešené infrastruktury včetně 

úpravy rozsahu elektrizace řešené železniční sítě a související možnosti využití hybridních vozidel 

s cílem dosáhnout lepších výsledků ekonomického hodnocení. Dále je nutné reagovat na aktuální 

vývoj týkající se připravované modernizace železničního uzlu Brno a související otázku jeho 

kapacity a technologie provozu a také na aktuální změny v územně-plánovacích dokumentacích 

zejména v katastru města Oslavany, které vyžadují dodatečné úpravy dosud navržené podoby 

železniční infrastruktury v prostoru mezi městy Ivančice a Oslavany. Všechny výše uvedené 

úpravy je poté potřeba řádně projednat se všemi dotčenými hodnotiteli studie. Z tohoto důvodu se 

smluvní strany dohodly na novém termínu plnění pro 5. dílčí etapu. 

3. Dále si smluvní strany projednaly a schválily s ohledem na značně omezenou možnost a účelnost 

využití papírové formy dokumentace, že v rámci již dokončeného 4. dílčího plnění bylo 

požadováno odevzdání pouze v elektronické formě (původně mělo být 4. dílčí plnění odevzdáno 

také ve 2 tištěných paré), pro konečné odevzdání studie pak bude snížen dosud požadovaný počet 

papírových výtisků ze 4 paré pouze na 2 paré. Ušetřené náklady spojené s redukcí počtu 

požadovaných odevzdání dokumentace v papírové formě (původně celkem 6 paré, nově pouze 2 

paré) pak budou vynaloženy na zpracování vizualizace nově navrženého terminálu Pohořelice o 

jeho navazujícího okolí.  

4. V návaznosti na rozhodnutí Centrální komise MD ze dne 4. 5. 2021, kterým byla schválena 

aktualizovaná verze tabulek CBA, je zhotovitel povinen v rámci dalšího zpracování SP používat 

výhradně schválené aktualizované tabulky CBA.  

5. Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 se smluvní strany 

dohodly na změně způsobu vystavování a doručování daňových dokladů. 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku XI., odst. 11.4 Smlouvy dohodly na úpravě 

Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele: E617-S-3770/2019, číslo smlouvy zhotovitele: 

2019/0160 uzavřené dne 14.10.2019, která nabyla účinnosti dne 15. 10. 2019 takto: 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

1. Smluvní strany upravily článek V. PROVEDENÍ DÍLA tak, že upřesnily v bodě 5.1 formu 

odevzdání plnění 4. a 5. dílčí etapy. Nový bod 5.1 zní takto: 

V. PROVEDENÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel je povinen dodat předmět plnění následujícím způsobem: 

1. dílčí odevzdání  

- odevzdání 10x CD/DVD uzavřená forma (formát PDF); 1x CD/DVD otevřená forma 

(formáty DOC, DOCX, XLS, XLSX, DGN, DWG, SHP); 



Strana 3 (celkem 4) 

2. dílčí odevzdání  

- odevzdání 10x CD/DVD uzavřená forma (formát PDF); 1x CD/DVD otevřená forma 

(formáty DOC, DOCX, XLS, XLSX, DGN, DWG, SHP); 

3. dílčí odevzdání  

- odevzdání 10x CD/DVD uzavřená forma (formát PDF); 1x CD/DVD otevřená forma 

(formáty DOC, DOCX, XLS, XLSX, DGN, DWG, SHP); 

4. dílčí odevzdání  

- odevzdání v elektronické formě – uzavřená verze 2x CD/DVD (formát PDF, tabulky XLS, 

XLSX); otevřená verze 1x CD/DVD (formáty DOC, DOCX, XLS, XLSX, DGN, DWG, 

SHP); případně prostřednictvím elektronické úschovny/úložiště; 

5. dílčí odevzdání – konečné odevzdání  

- odevzdání v papírové formě – 2x výtisk, v elektronické formě – uzavřená verze 10x 

DVD/CD (formát PDF, tabulky XLS, XLSX), otevřená verze 2x DVD/CD (formáty DOC, 

DOCX, XLS, XLSX, DGN, DWG, SHP); případně prostřednictvím elektronické 

úschovny/úložiště 

- Zhotovitel zpracuje pro výsledné projektové varianty vizualizaci terminálu Pohořelice 

a jeho navazujícího okolí. 

- Pro výpočet ekonomického hodnocení Zhotovitel použije výhradně aktualizované tabulky 

CBA, které byly schváleny rozhodnutím Centrální komise MD dne 4. 5. 2021. 

 

 

2. Smluvní strany upravily článek VI. TERMÍN PLNĚNÍ tak, že termín pro 5. dílčí etapu bude 

do 2 měsíců od písemného pokynu objednatele. Upravený článek zní nově takto: 

 

      VI.   TERMÍN PLNĚNÍ  
 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Dokončení plnění: 

 

1. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo  

 termín je fakturační – 20 % z ceny díla; 

 

2. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 9 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo 

 termín je fakturační – 20 % z ceny díla; 

 

3. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 15 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo 

- termín je fakturační – 20 % z ceny díla; 

 

4. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 18 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo 

-  termín je fakturační – 20 % z ceny díla; 

 

5. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od písemného pokynu Objednatele, 

který bude vydán neprodleně po vypořádání a projednání připomínek k plnění 

odevzdanému v 4. dílčí etapě 

- termín je fakturační – 20 % z ceny díla. 

 



Strana 4 (celkem 4) 

 

3. Smluvní strany se dohodly na doplnění nového bodu 7.8 do článku VII. CENA DÍLA, 

PLATEBNÍ PODMÍNKY. Nový bod 7.8 Smlouva zní takto: 

 

7.8    Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 bude 

Zhotovitel s účinností od uvedeného data daňové doklady vystavovat a tyto Objednateli 

doručovat některým z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě v jednom vyhotovení na adresu Správa železnic, státní organizace, 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, 

nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 

nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečný daňový doklad. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 

registru smluv, v platném znění. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E617-S-3770/2019, číslo smlouvy 

Zhotovitele: 2019/0160, nedotčené tímto dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

V Praze dne 7.7.2021   V Praze dne  16.6.2021 

 

 

 

 

.............................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele  

pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, 

státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Petr Košan 

Jednatel 

AFRY CZ s.r.o. 

Vedoucího společníka 
Společnosti AFSAG  Brno - Znojmo 

 

 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

		2021-07-13T08:39:21+0000




